
 

 

 

 

 

 

 

 

熱中症対策・コロナ対策の基本を大切に 
                                  園長 西 村 一 夫 

 １号は夏休みとなります。２号と３号は引き続き保育となります。この４か月を振り返りますと，保護

者の皆様には，いつも園児の安全と安心を最優先にしての保育活動に対し，ご理解とご協力をいただきま

した。至らないことや皆様にご心配をおかけしたこともございました。その都度，職員と一緒に反省した

り，改善を図ったりしてまいりました。お叱りの言葉を頂戴いたしました。園児のために一生懸命やって

きたつもりでも，保護者や地域の皆様側から見た時，ご心配やご不安をおかけしてしまったことを，２度

と繰り返さぬように，今後も，職員一同襟を正して，地域に信頼される園へと成長するように精進をして

まいります。熱中症やコロナ対策のための基本的な行動様式を行いながら，園児にとって楽しい夏の休暇

となりますように，心よりお願い申し上げます。  

運動会アンケート結果のお知らせ 
 ７月９日迄ご依頼していました結果を簡単にお知らせします。来年の運動会に向けて，下記の保護者の

皆様方から寄せられた声を参考にして，園児や保護者の皆さんから喜んでいただく運動会の在り方を検討

していきます。（回答率‥‥対象人員１０６名，回答数７８名，７３％） 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇新しいホームページができました。 

◇アドレスです。http://kodomoen-memanbetsu.official.jp 

※現在ご覧のホームページは令和３年７月いっぱいで閉鎖 

されます。 
 

 

 

※月の行事予定を早く知りたい場合は，CODMON「カレンダー」をご覧ください。 

【ご案内】園児の園生活の様子については CODMON『活動記録』および毎日のＨＰで配信中です。 

日 曜 行事予定 お知らせ・お願い 

3 火 
 ☆オホーツク管内認定こども園教育・保育研究会 実技研修会参加の

ため、佐藤・谷本は不在となります。 

8 日 山の日  

9 月 振替休日 ※カレンダーと変更になっていますのでお間違えの無いように 

12 木 
 ☆オホーツク管内認定こども園教育・保育研究会 主任会議出席のた

め齋藤は不在となります。 

13 金 運営会議  

16 月 
１号認定保育開始日 
保育開始集会 
職員会議 

◆たくさん外で遊んで楽しい思い出がいっぱいできるといいですね。 

 みんなの元気な顔が見られることを楽しみにしています。 

17 火 

プール活動④ 
 
視力検査（年中） 

★風邪症状等がある場合は大事をとってご家庭で休んでください。 

  

★こども園にて行います。 

18 水 

お弁当の日 ★気温が高い場合は食材や取り扱いに配慮をお願いします。 

 保冷剤の活用や凍らせたゼリーを保冷剤替わりに利用すると良いで

すよ！ 

☆調理室職員のみ火災の避難訓練を行います。 

☆副園長出張のため～１９日まで不在となります。 

19 木 
避難訓練 ★不審者が園敷地内に現れたときを想定して訓練を行います。 

 

20 金 

視力検査（年長） 
PTA行事夕涼み会 
 
 
 

★こども園で行います。 

※スタートは①17：00② 17：30③ 18：00 です。今年こそは外でで

きることを祈りましょう！ 

未満児さんもたくさん参加してくれます。楽しいひと時を過ごしま

しょう！ 

23 月 
実習生紹介 ☆加藤実習生・田中実習生が９月１０日まで幼稚園教諭資格習得の実

習に来ます。 

24 火 自由参観日～9／7まで ★３密にならないようご協力ください。 

25 水 研修日 ☆先生たちの勉強会です。 

27 金 

誕生会 
 

・以上児クラス８月生まれの誕生会。対象の保護者の皆さんは 10:20

～こども園でお祝いしましょう。また、お子さんと一緒に給食を食

べますので準備と片付けのご協力もお願い致します。 

30 月 
実習生紹介 ☆齋藤実習生９月１１日まで、以上児・未満児全クラスで観察実習を

行います。 

31 火 
 ☆オホーツク管内認定こども園教育・保育研究会 訓子府大会へ参加

のため園長・片平・前岡不在となります。 

大空町認定こども園めまんべつ園便り 

2021 年７月２1日（水）第５号 

0 20 40 60 80

休日開催の延長（日曜…

どちらでもいい

平日を含む順延（日曜…

悪天の場合の対応について

0 20 40 60 80

その他（その方法を自…

くじ引き抽選席

開放時間を設け自由席…

観客席について

0 10 20 30 40 50 60

親子種目

祖父母種目

来賓種目

小学校１年生種目

未就園児等種目

保護者種目

園児単独種目以外の種目について

◇トヨタカローラ（株）美幌支店様 
草花を使った色 

水遊びが楽しくな 

る道具のセットを 

寄贈いただきまし 

た。色水でカフェ 

ごっこができます。 

 

◇ＪＡめまんべつ様 
ＪＡ様には，旧女 

満別幼稚園時代より， 

園児の食育教育で大 

変お世話になってい 

ます。牛乳のご提供 

をいただきました。 

 

 

 

 

 

0 20 40 60 80 100

妥当である

どちらでもいい

検討すべき

実施期日と実施時間について


